МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВЫСШЕЕ ТЕАТРАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ

(ИНСТИТУТ) им. М.С.ЩЕПКИНА

ПРИ

ГОСУДАРСТВЕННОМ АКАДЕМИЧЕСКОМ МАЛОМ ТЕАТРЕ РОССИИ"

П Р И К А З
8 апреля 2024 года                                                                                № 71-ок

Москва

Об установлении стоимости обучения

       В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства культуры

Российской Федерации от 22.06.2011 № 737 «Об утверждении порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных

учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а

также в случаях, определенных федеральными законами в пределах

установленного государственного задания», Уставом Института, Положением  о

порядке предоставления платных образовательных услуг, оказываемых

федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением

высшего образования «Высшее театральное училище (институт) им. М.С.

Щепкина при Государственном академическом Малом театре России» от

03.02.2021

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Установить для вновь поступивших студентов с 1 сентября  2024 года

стоимость обучения на 2024-2025 учебный год по очной форме обучения по

основным образовательным программам высшего профессионального

образования сверх установленных заданий (контрольных цифр приёма) для лиц,

успешно выдержавших вступительные испытания и заключивших договоры об

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам

высшего  профессионального образования по специальностям:

 «1.1. Специалитет  52.05.01 «Актерское искусство»

- для граждан Российской Федерации – 537 000 (пятьсот тридцать семь тысяч)

рублей в год;

- для граждан СНГ - 537 000 (пятьсот тридцать семь тысяч) рублей в год;

- для граждан других иностранных государств –  537 000 (пятьсот тридцать семь

тысяч) рублей в год;

 2

 «1.2. Магистратура 52.04.03 «Театральное искусство»

- для граждан Российской Федерации - 583 500 (пятьсот восемьдесят три тысячи)

пятьсот рублей в год;

- для граждан СНГ - 583 500 (пятьсот восемьдесят три тысячи) пятьсот рублей в

год;

- для граждан других иностранных государств – 583 500 (пятьсот восемьдесят

три тысячи) пятьсот рублей в год;

2. Начальнику учебного отдела Карулиной Е.А. довести содержание приказа до

вновь поступивших граждан, обучающихся на договорной основе и обеспечить

размещение приказа на сайте института.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Выписка из протокола заседания Учёного совета  № 134  от

08.04.2024

Исполняющий обязанности ректора            Б.Н. Любимов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. проректора по

   общим вопросам ______________________  М.В. Горбатова

   И.о. проректора по

   учебной работе_________________________ В.В. Тарасова

   Главный бухгалтер _____________________ И.О. Лазуткина

    Начальник отдела кадров ________________ Д.В. Савушкина

		2024-04-10T17:11:22+0300
	Любимов Борис Николаевич